
37018 Miércoles 10 noviembre 2004 BOE núm. 271

19128 RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2004, de la Dele-
gación del Gobierno en Castilla y León, por la que
se dispone el cese de don Miguel Hidalgo Isla como
Subdelegado del Gobierno en Soria.

En ejercicio de las competencias que me confieren los artícu-
los 23 y 29 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización
y Funcionamiento de la Administración General del Estado, y de
acuerdo con el artículo 2 del Real Decreto 617/1997, de 25 de
abril, de Subdelegados del Gobierno y Directores Insulares de la
Administración General del Estado, vengo a disponer el cese, a
petición propia, de don Miguel Hidalgo Isla, con número de Regis-
tro de Personal 1678454146 A1205, como Subdelegado del
Gobierno en Soria, con efectos de 15 de octubre de 2004.

Valladolid, 15 de octubre de 2004.—El Delegado del Gobierno,
Miguel Alejo Vicente.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

19129 ORDEN MAM/3653/2004, de 27 de octubre, por la
que se nombra Subdirectora General de Régimen Inte-
rior y Patrimonio a doña Soledad Sanz Salas.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 12.2.f)
de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcio-
namiento de la Administración General del Estado, y de acuerdo
con lo dispuesto en el artículo 20.1.e) de la Ley 30/1984, de 2
de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública,

Este Ministerio ha dispuesto el nombramiento de doña Sole-
dad Sanz Salas, N.R.P. 5001380413A6000, como Subdirectora
General de Régimen Interior y Patrimonio de la Subsecretaría
de Medio Ambiente (código 4846215); puesto anunciado en
convocatoria pública por el sistema de libre designación por
Orden MAM/2970/2004, de 8 de septiembre (B.O.E. de 15 de
septiembre).

Madrid, 27 de octubre de 2004.

NARBONA RUIZ

Subsecretaría. Subdirección General de Recursos Humanos.

UNIVERSIDADES

19130 RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2004, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesora
Titular de Escuela Universitaria a doña Mirella Man-
silla Fernández.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor Titular de Escuela Uni-

versitaria —C.o Z011/DEC401— del área de «Didáctica de la Expre-

sión Corporal» convocada por Resolución de esta Universidad de

fecha 29 de marzo de 2004 (B.O.E. de 12 de abril), y presentada

por la interesada la documentación a que hace referencia la base

décima de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el

artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de

Universidades (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones

concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña Mirella Mansilla Fernández, con documento

nacional de identidad número 10.076.613-Z, Profesora Titular

de Escuela Universitaria del área de «Didáctica de la Expresión

Corporal» —C.o Z011/DEC401—, adscrita al Departamento de

Educación (actualmente C.o Z045/DEC401, Departamento de

Didáctica) de esta Universidad. La interesada deberá tomar pose-

sión en el plazo máximo de veinte días a contar desde el día siguien-

te al de la publicación de la presente Resolución en el B.O.E.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,

podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de

dos meses a contar desde el día siguiente al de notificación o

publicación del acto en el Boletín Oficial del Estado.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser

recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano

que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá

interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea

resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-

sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 25 de octubre de 2004.—El Rector, Virgilio

Zapatero Gómez.

19131 RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2004, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se nombra a don Juan José Freire Gómez Cate-
drático de Universidad.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
este Rectorado de 1 de julio de 2004 (BOE del 16) para la provisión
de la plaza de Catedrático de Universidad del área de conocimiento
«Química Física», y habiendo cumplido los requisitos establecidos
en las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las facultades que le confiere el
artículo 65 de la Ley Orgánica de Universidades 6/2001, de 21
de diciembre, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto
nombrar al Catedrático de Universidad don Juan José Freire
Gómez, número de Registro de Personal 013770186A0500, para
la plaza de la misma categoría en el área de conocimiento «Química
Física», adscrita al Departamento de Ciencias y Técnicas Fisico-
químicas.

Madrid, 28 de octubre de 2004.—La Rectora, María Araceli
Maciá Antón.


